
 

                     
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 024-03/24-03/85  
URBROJ: 2163-4-01-24-1 
Labin, 2. listopad 2024.  
 
 
Na temelju članka 62. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 
32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“  broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj dana  2. 
listopada 2024. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Labin-Presika  

 

I. 

Utvrđuje se: 

- da je pravomoćnim Rješenjem o utvrđivanju građevne čestice Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina, Odsjek za prostorno 

uređenje i gradnju KLASA: UP-I-350-06/11-03/78 URBROJ: 2144/01-05/01-11-3 od 

15. studenog 2011. godine, utvrđeno da građevnu česticu kao zemljište nužno za 

redovnu uporabu postojeće stambene građevine sagrađene na k.č. 1666/2 k.o. Labin 

u naselju Presika čini: dio k.č. 1666/2 i dio k.č. 1668/5 sve k.o. Labin, u svemu kako je 

prikazano na grafičkom prilogu koji čini sastavni dio naprijed navedenog Rješenja; 

- da se zainteresirana stranka obratila Gradu Labinu sa zahtjevom za rješavanje 

imovinsko pravnih odnosa glede nekretnine ranije oznake k.č. 1668/5 k.o. Labin; 

- da je od strane DGU, Područni ured za katastar Pula-Pola, Odjel za katastar nekretnina 

Labin zaprimljena Identifikacija čestica prema prethodnoj katastarskoj izmjeri KLASA: 

930-04/24-04/41 URBROJ: 541-29-04/1-24-2 od 24.09.2024. godine u kojoj je 

navedeno da je k.č. 606 k.o. Labin-Presika prije 2014. godine, prema prethodnoj 

katastarskoj izmjeri, bila evidentirana kao k.č. 1666/2 k.o. Labin, a da je k.č. 686/2 k.o. 

Labin-Presika prije 2014. godine, prema prethodnoj katastarskoj izmjeri, bila 

evidentirana kao k.č. 1668/5 k.o. Labin; 

- da je uvidom u e-Izvadak iz BZP-a Općinskog suda u Pazinu, Zemljišnoknjižni odjel 

Labin utvrđeno da nekretnina k.č. 686/2 (put - dvorište, površine 144 m2) upisana u 

zk.ul. 1256 k.o. Labin-Presika dolazi upisana kao „javno dobro u općoj uporabi kao 

neotuđivo vlasništvo Grada Labina, OIB: 19041331726“; 



- da je trajno prestala potreba korištenja nekretnine k.č. 686/2 k.o. Labin-Presika kao 

komunalne infrastrukture, te je u svrhu rješavanja imovinsko pravnih odnosa potrebno 

prethodno ukinuti status javnog dobra predmetnoj nekretnini; 

- da sukladno odredbi članka 62. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 

110/18, 32/20) odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi komunalne 

infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

-  

II. 

Slijedom utvrđenoga u točki I. ove Odluke, ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na 
nekretnini označenoj kao k.č. 686/2 (put - dvorište, površine 144 m2) upisanoj u zk.ul. 1256 
k.o. Labin-Presika 
 

III.  

Na temelju ove Odluke, Općinski sud u Pazinu, Zemljišnoknjižni odjel Labin izvršiti će brisanje 

statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini iz točke II. ove Odluke uz istovremenu 

uknjižbu prava vlasništva u korist Grada Labina (OIB: 19041331726). 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

 

         
                                                                                     PREDSJEDNICA 
                                                                                            Gradskog vijeća 

 
                                                                                                     Eni Modrušan, v.r.  


